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CERTYFIKAT DO UMOWY UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z TYTUŁU 
PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI ORAZ POSIADANEGO MIENIA NR  436000402809 
  
Niniejszym dokumentem Sopockie Towarzystwo Ubezpieczeń ERGO Hestia S.A. z siedzibą                              
w Sopocie, przy ul. Hestii 1, 81-731 Sopot potwierdza  udzielenie ochrony ubezpieczeniowej od dnia 
01.08.2025r. na podstawie zawartej w dniu 03.07.2025r. Umowy ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia, w następującym zakresie. 

 

I. UBEZPIECZYCIEL Sopockie Towarzystwo Ubezpieczeń Ergo Hestia S.A. z siedzibą w Sopocie, 
przy ul. Hestii 1, 81-731 Sopot 
 
II. UBEZPIECZAJĄCY Impel S.A.  z siedzibą we Wrocławiu, przy ul. A.Słonimskiego 1, 50-304 
Wrocław  
 
III. UBEZPIECZONY Biuro Ochrony "Scorpion" sp. z o.o. ul. Legionów 1, 32-650 Kęty 
 
IV. OKRES UBEZPIECZENIA od dnia 01.08.2025 r. godz. 00.00 do 31.07.2026r. godz. 24.00  
 
V. PROWADZONA I UBEZPIECZONA DZIAŁALNOŚĆ:  
"1.Usługi ochrony osób i mienia realizowane w formie bezpośredniej ochrony fizycznej oraz 
zabezpieczenia technicznego; 
2. Wykonywanie usług porządkowo - czystościowych w tym koszenia trawy i utrzymania terenów 
zielonych, odśnieżania, usuwania skutków gołoledzi, lodu, sopli lodowych, prace na wysokości, 
transport wytworzonych odpadów w procesie świadczenia usługi porządkowo-czystościowej; 
3. Zakładanie, pielęgnacja terenów zielonych; 
4. Usługi w zakresie zdrowia i opieki społecznej oraz usługi opieki społecznej obejmujące miejsca 
noclegowe (z wyłączeniem ochrony ubezpieczenia z tytułu udzielania świadczeń zdrowotnych). 
Świadczenie związane jest z usługą z zakresu obsługi ogrzewalni dla osób bezdomnych, położonej 
przy ul. Spacerowej w Kętach."  
 
Z zastrzeżeniem ograniczeń wynikających z treści Umowy Generalnej  
• udzielania świadczeń zdrowotnych (z zastrzeżeniem objęcia ochroną działalności – ratownictwo 
medyczne, która jest objęta ochroną w ramach niniejszej oferty ubezpieczenia do wysokości limitu 
wskazanego ),  
• sprawowania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w tym, inżyniera kontraktu, 
wykonywania nadzorów inwestorskich, pełnienia funkcji project managera, koordynatora inwestycji, 
• rzeczoznawstwa, geodezji, geologii, geotechniki gruntów 
• rachunkowości, usług kadrowo – płacowych, doradztwa prawnego, konsultingu, obsługi ZFŚS i 
ZPCHR, prowadzenia ksiąg rachunkowych i podatkowych, sporządzania zeznań i deklaracji 
podatkowych,  sprawozdań finansowych, outsourcingu finansowo-księgowego, rozliczeń, szkoleń, 
doradztwa i zarządzania w zakresie ww usług  
• usług doradztwa personalnego, pośrednictwa finansowego, obrotu nieruchomościami 
• zawodu agenta lub brokera ubezpieczeniowego 
• transportu lotniczego  
• konsultingu, zarządzania energią, doradztwa w zakresie optymalizacji kosztów energii, 
• gencji celnej 
 
VI. PRZEDMIOT UBEZPIECZENIA  

 
1. Ubezpieczeniem objęta jest odpowiedzialność cywilna podmiotów, wymienionych w Dziale III 

Umowy Generalnej z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej  zgłoszonej do 
ubezpieczenia, z tytułu posiadanego mienia, bez względu na jego rodzaj i przeznaczenie, oraz z 
tytułu wprowadzenia produktu do obrotu, z zastrzeżeniem postanowień Umowy Generalnej w 
szczególności § 5 i 11 oraz OWU. W ramach niniejszej Umowy ubezpieczeniem objęta jest także 
odpowiedzialność cywilna z tytułu prowadzenia działalności socjalnej, kulturalnej, rekreacyjnej 
oraz sportowej.  

2. Przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna zarówno z tytułu czynów 
niedozwolonych (odpowiedzialność deliktowa), jak również z tytułu niewykonania lub 
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nienależytego wykonania zobowiązania (odpowiedzialność kontraktowa). W ramach 
odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody 
wyrządzone przez pracowników bez prawa do regresu. 

3. Zakres ubezpieczenia obejmuje odpowiedzialność za straty rzeczywiste (damnum emergens) 
oraz utracone korzyści, jakie poszkodowany odniósłby, gdyby mu szkody nie wyrządzono 
(lucrum cessans), a także należne zadośćuczynienie. 

4. Zakres ubezpieczenia obejmuje odpowiedzialność za: 
a) szkody osobowe, 
b) szkody w mieniu oraz  
c) czyste straty finansowe – zgodnie z treścią klauzul czystych strat finansowych, 

do których naprawienia poszkodowanemu (osobie trzeciej) Ubezpieczony jest zobowiązany w 
myśl przepisów prawa. 

5. Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody wyrządzone nieumyślnie, w tym także wskutek rażącego 
niedbalstwa oraz szkody wyrządzone umyślnie, z zastrzeżeniem sublimitu sumy gwarancyjnej, 
wskazanej w Umowy Generalnej 

6. Dla zakresu działalności: ochrona PPOŻ, opieka i ratownictwo medyczne ochrona 
ubezpieczeniowa istnieje pod warunkiem wykonywania czynności przez osoby posiadające 
prawem określone uprawnienia.  
 

VII. ZAKRES UBEZPIECZENIA  
 
1. Zakres ubezpieczenia obejmuje:  
 

a. szkody w rzeczach przechowywanych, pod dozorem lub ochroną w granicach klauzuli 005 
OWU OC. W Klauzuli 005 skreśla się z ust. 2 pkt b i c, 

b. szkody w rzeczach podlegających obróbce lub naprawie  w granicach klauzuli 004 OWU OC,  
c. szkody w rzeczach ruchomych wziętych w najem w granicach klauzuli 003 OWU OC, 
d. szkody wyrządzone pracownikom w granicach klauzuli 002 OWU OC, 
e. szkody poniesione przez użytkownika maszyn lub urządzeń wyprodukowanych, 

naprawionych, dostarczonych lub konserwowanych przez osoby objęte ubezpieczeniem, 
powstałe wskutek wadliwości rzeczy wytworzonych lub poddanych obróbce z użyciem tych 
maszyn lub urządzeń w granicach klauzuli 008 OWU OC, 

f. czyste straty finansowe w granicach klauzul czystych strat finansowych,  
g. szkody powstałe w wyniku wibracji, osunięcia się ziemi, osiadania gruntu w granicach klauzul 

020. 
h. Czyste straty finansowe – szkody spowodowane wadliwością  produktu w granicach klauzuli 

007 

 
 
2. Z zastrzeżeniem, że ochrona ubezpieczeniowa jest świadczona z zastosowaniem wszelkich 
pozostałych zapisów OWU i Umowy Generalnej, Ubezpieczyciel potwierdza, że umowa 
ubezpieczenia, w tym OWU nie zawierają samoistnych zapisów wyłączających z ochrony 
ubezpieczeniowej odpowiedzialność cywilną ubezpieczonego za szkody: 

  
a. powstałe po przekazaniu zamawiającemu przedmiotu prac lub usług,  
b. wyrządzone przez pojazdy niepodlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadacza 

pojazdów mechanicznych, 
c. wzajemne pomiędzy ubezpieczonymi, 
d. w instalacjach bądź urządzeniach (również podziemnych) podczas wykonywania prac lub 

usług, w szczególności w instalacjach światłowodowych, elektrycznych lub gazowych, 
e. wyrządzone pod wpływem alkoholu, środków odurzających, 
f. wynikłe z działania środków wybuchowych lub podczas prowadzenia prac rozbiórkowych, 
g. w nieruchomościach najmowanych, 
h. wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych, w tym HIV 
i. wyrządzone przez podwykonawców z zastrzeżeniem, że: za szkody wyrządzone przez 

podwykonawców wymienionych w załączniku nr 2 do Umowy Generalnej prawo regresu 
istnieje o ile podwykonawca posiada polisę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zawartą 
w innym Zakładzie Ubezpieczeń i tylko w takim zakresie w jakim szkoda może zostać pokryta 
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z tej polisy. Jeżeli podwykonawca wymieniony w zał. nr 2 posiada polisę OC zawartą u 
Ubezpieczyciela prawo regresu nie istnieje. Ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu wobec 
podwykonawców innych niż wymienieni w załączniku nr 2, 

j. powstałe w czasie załadunku/wyładunku w tym w przedmiocie prac ładunkowych,  
k. wodociągowo-kanalizacyjne, 
l. wyrządzone umyślnie przez osoby inne niż reprezentanci do wysokości limitu 1 000 000 PLN 

(wspólny dla całej umowy) na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe,  
m. wyrządzone przez  produkt, z wyłączeniem szkód wynikłych z: eksportu  pośredniego  lub 

bezpośredniego do USA/ Kanady takich  produktów  jak: 1) broń 2) rzeczy sportowe służące 
bezpieczeństwu, chroniące przed poważnymi uszkodzeniami np. hełmy motorowe, sprzęt 
zabezpieczający itp.; handlu,  przechowywania, napełniania, rozdzielania, transportu: petard 
(fajerwerków), zapalników, pocisków, amunicji, prochu strzelniczego, nitrogliceryny lub innych 
materiałów wybuchowych; dystrybucji i/lub sprzedaży naturalnego gazu; produktów 
wykorzystywanych w lotnictwie, leków oraz implantów, 

n. wyrządzone w stanie nietrzeźwości lub w stanie po użyciu narkotyków, substancji 
psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu 
narkomanii z zachowaniem regresu do sprawcy (pracownika),  

o. Ubezpieczyciel nie powoła się na wyłączenie własnej odpowiedzialności wskazane w par. 8 
ust. 1 pkt 3 OWU, w następujących sytuacjach:  
1/ jeśli została zawarta i w momencie powstania wypadku była ważna umowa obowiązkowego 
ubezpieczenia OC posiadacza pojazdu mechanicznego dla pojazdu w związku z posiadaniem 
którego doszło do powstania szkody, a sama szkoda nie powstała w związku z ruchem tego 
pojazdu.   
2/ jeśli nie została zawarta i w odniesieniu do wypadku nie ma możliwości udzielenia ochrony 
ubezpieczeniowej w ramach umowy obowiązkowego ubezpieczenia OC posiadacza pojazdów 
mechanicznych, a spełnione będą łącznie wszystkie poniższe przesłanki:  
a/ ubezpieczony nie wiedział lub przy dołożeniu należytej staranności nie mógł się dowiedzieć, 
że w związku z posiadaniem danego pojazdu, w momencie powstania wypadku spoczywał na 
nim obowiązek zawarcia obowiązkowego ubezpieczenia OC posiadacza pojazdów 
mechanicznych;  
b/ wypadek został spowodowany przez pojazd wolnobieżny. Przez pojazd wolnobieżny 
rozumie się pojazd silnikowy, którego konstrukcja ogranicza prędkość jazdy do 25 km/h, z 
wyłączeniem ciągnika rolniczego; 
c/ wypadek zaistniał w związku z posiadaniem lub ruchem pojazdu wolnobieżnego na terenie 
nieruchomości znajdującej się we władaniu  przez ubezpieczonego lub na placu budowy, z 
wyłączeniem wypadków związanych z posiadaniem lub ruchem tego pojazdu po drogach 
publicznych. 
  

Pozostałe postanowienia OWU, wyraźnie niezmienione powyższymi zapisami, zachowują swoją moc, 
w tym mają także zastosowanie do zagadnień poruszanych w punktach powyżej. 
 
VIII. WARUNKI UBEZPIECZENIA  
 
1. Z uwzględnieniem zmian wprowadzonych Umową Generalną, w sprawach nie uregulowanych w 

mowy Generalnej, zastosowanie będą miały Ogólne Warunki Ubezpieczenia Odpowiedzialności 
cywilnej z tytułu prowadzonej działalności - z dnia 1 kwietnia 2025 r. (kod AB-OCD-01/25), zwane 
w niniejszej Umowie OWU OC, z zastrzeżeniem zmian wprowadzonych w niniejszej Umowie.  

 
2. W OWU OC wprowadza się następujące zmiany: 
  

a.  W kl 003, 004 i 005 skreśla się wyłączenie szkód w dziełach sztuki. Poprzez występujące w 
niniejszej umowie pojęcie „dzieł sztuki”  należy rozumieć także mienie o charakterze 
zabytkowym, artystycznym, muzealnym - obowiązuje solidarny (wspólny dla całej umowy) limit 
odpowiedzialności: 1.000.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

b. częściowo odmiennie niż stanowi § 8 ust 1 pkt 8 dla szkód powstałych w skutek zamieszek, 
rozruchów, niepokojów społecznych - obowiązuje solidarny (wspólny dla całej umowy) limit 
odpowiedzialności: 1.000.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia  
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c. dla szkód w dokumentach, planach i zbiorach archiwalnych zastrzega się iż odszkodowanie 
nie uwzględnia wartości artystycznej i kolekcjonerskiej, a całkowita wartość odszkodowania 
zostaje ograniczona do kosztów robocizny poniesionych na takie odtworzenie dokumentów z 
włączeniem kosztów pracy w godzinach nadliczbowych oraz przeprowadzenia niezbędnych 
analiz,  

d. w ramach klauzuli 005 wprowadza się sublimit na rzeczy pozostawione w pojazdach: 200.000 
PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

e. w celu uniknięcia wątpliwości co do treści klauzuli 004 pojęcie „obróbki” nie dotyczy usługi 
„obróbki gotówki” (cash processingu), która jest objęta ochroną w granicach klauzuli 005 

f. w § 11 ust 2 termin 7 dniowy zmienia się na termin 10 dniowy, 
g. w § 11 ust 3 termin 3 dniowy zmienia się na termin 14 dniowy,  
h. skreśla się postanowienia § 12 ustępu 2 
i. na użytek § 7 OWU OC przyjmuje się następujące znaczenie słowa świadomość:  

„Świadomość wprowadzenia do obrotu wadliwego produktu lub wadliwości wykonanej pracy 
albo usługi ma miejsce wtedy, gdy Ubezpieczający lub osoba za którą ponosi 
odpowiedzialność wie, że podjęte przez nią czynności, których celem ma być osiągnięcie 
określonego rezultatu lub wprowadzone produkty do obrotu są wadliwe, nie spełniają norm, są 
sprzeczne z pisemnymi instrukcjami lub wytycznymi wykonywania czynności, a przy tym wie o 
możliwości wyrządzenia przez takie czynności lub produkty szkody w danych okolicznościach 
i dobrowolnie godzi się na to.” 

j. przez użyte w niniejszej Umowie pojęcie „obróbki gotówki” (cash processingu) należy 
rozumieć: wieloczynnościową i kompleksową obsługę środków pieniężnych, na którą składają 
się: liczenie, sortowanie, pakowanie, kontrola jakości i autentyczności, magazynowanie, 
komisjonowanie banknotów i bilonu oraz generowanie, przetwarzanie i dostarczanie danych 
dotyczących w/w procesów, w formie i czasie wymaganym przez zleceniodawcę, z 
zastosowaniem służących temu celowi urządzeń i oprogramowania, przy zastosowaniu 
wymogów wynikających z przepisów NBP, jak też przepisów i procedur wewnętrznych. 
 

3. treści klauzul dodatkowych – zgodnie z Umową Generalną oraz OWU  
 

IX. FRANSZYZA REDUKCYJNA/UDZIAŁ WŁASNY    
 
1. Franszyza redukcyjna dla czystych strat finansowych wynosi 5%  wartości szkody, nie mniej niż  

5.000 PLN 
2. Franszyza redukcyjna dla kosztów objętych ochroną na podstawie par 8 ust 1 pkt 11 a i b OWU 

OC : 5%  wartości szkody, nie mniej niż 2.000 PLN 
3. Franszyza redukcyjna dla szkód  w mieniu: 1.000 PLN w każdej szkodzie 
4. Franszyza redukcyjna dla szkód w przedmiocie prac ładunkowych: 8.000 PLN w każdej szkodzie 
5. Franszyza redukcyjna dla szkód  polegających na utracie mienia: 1.450 PLN w każdej szkodzie 
6. Franszyza redukcyjna dla szkód  objętych klauzulą 008: 5% wartości szkody, nie mniej niż 1.000 

PLN  
7. W odniesieniu do ust. 1 – 2 wprowadza się górny limit udziału własnego w wysokości: 40.000 

PLN  
8. Inne niż wymienione w ust. 1 - 7 franszyzy lub udziały własne nie mają zastosowania. 
 
X. SUMA GWARANCYJNA  ORAZ OBOWIĄZUJĄCE W RAMACH TEJ SUMY SUBLIMITY/LIMITY: 
 
 

1. Dla działalności w zakresie usługi porządkowo- czystościowych 
 
1. Suma gwarancyjna łącznia dla ubezpieczonych Spółek wynosi: 11.000.000,00 

PLN (słownie: jedenaście milionów 00/100 PLN) na jeden i wszystkie wypadki w 
okresie ubezpieczenia 

2. W ramach sumy gwarancyjnej wskazanej w ust. 1 obowiązują następujące 
łączne dla ubezpieczonych spółek sublimity/limity odpowiedzialności : 
a) za szkody powstałe w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub 
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chronionym przez ubezpieczonego w granicach klauzuli 005 OWU OC: 
5.000.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia  
za szkody powstałe wskutek utraty pojazdów mechanicznych 
przechowywanych, kontrolowanych lub chronionych przez ubezpieczonego w 
ramach klauzuli 005: odrębny limit 5.000.000,00 PLN na jeden i na  wszystkie 
wypadki w okresie ubezpieczenia w tym za rzeczy pozostawione w 
pojazdach 

b) za szkody powstałe w rzeczach ruchomych, z których ubezpieczony korzystał na podstawie 
umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z 
cudzej rzeczy w ramach klauzuli 003 OWU OC – 1.000.000,00 PLN na jeden i wszystkie 
wypadki w okresie ubezpieczenia 

c) za szkody powstałe w czasie załadunku/wyładunku- 1.000.000,00 PLN na jeden i wszystkie 
wypadki w okresie ubezpieczenia 

d) za czyste straty finansowe  w granicach klauzuli czystych strat finansowych – 1.000.000,00 
PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

e) za szkody wynikające z emisji substancji zanieczyszczającej -  2.000.000,00  PLN na jeden i 
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

f) za szkody objęte klauzulą 002 OWU OC – 10.000.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w 
okresie ubezpieczenia 

g) za szkody wyrządzone umyślnie – 1.000.000,00  PLN na jeden i wszystkie wypadki w 
okresie ubezpieczenia, w tym dla sprzeniewierzenia oraz winy umyślnej reprezentantów limit 
200.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

h) za szkody w mieniu i na osobie na ligowych meczach piłki nożnej,  żużla, rugby, hokeja  -  
250.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

i) za szkody wyrządzone przez jednego ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu objętych 
jedną umową ubezpieczenia z wyłączeniem roszczeń o charakterze czystych strat 
finansowych oraz ograniczeniem roszczeń wynikających z utraty mienia. Limit 10.000.000,00 
PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia, podlimit dla roszczeń 
wynikających z utraty mienia 200 000 PLN; 

j)  za szkody w przedmiocie prac ładunkowych :1.000.000,00 na jeden i wszystkie wypadki w 
okresie ubezpieczenia 

k) za szkody poniesione przez użytkownika maszyn lub urządzeń wyprodukowanych, 
naprawionych, dostarczonych lub konserwowanych przez osoby objęte ubezpieczeniem, 
powstałe wskutek wadliwości rzeczy wytworzonych lub poddanych obróbce z użyciem tych 
maszyn lub urządzeń w ramach klauzuli 008 OWU OC: 1.000.000 PLN na jeden i wszystkie 
wypadki w okresie ubezpieczenia 

l) za szkody spowodowane działaniem wibracji, osunięciem się ziemi lub osiadaniem gruntu w 
ramach klauzuli wibracji 020 limit odpowiedzialności 1.000.000 PLN na jeden i wszystkie 
wypadki w okresie  ubezpieczenia 

m) za czyste straty finansowe – szkody spowodowane wadliwością  produktu w granicach 
klauzuli 007 OWU OC: 1.000.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie 
ubezpieczenia, 

 
 
 

2. Dla działalności polegającej na ochronie osób i mienia 
 
ustala się następującą odrębną sumę gwarancyjną oraz obowiązujące w ramach tej 
sumy sublimity/limity: 
 
1. Suma gwarancyjna łącznie dla powyższych Spółek wynosi 11.000.000,00 PLN 

(słownie: jedenaście milionów 00/PLN ) na jeden i wszystkie wypadki w okresie 
ubezpieczenia. 
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2. W ramach sumy gwarancyjnej wskazanej w ust. 1 obowiązują następujące 
sublimity/limity odpowiedzialności: 
a) za szkody powstałe w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub 

chronionym przez ubezpieczonego z rozszerzeniem o szkody w gotówce i 
innych wartościach pieniężnych, dziełach sztuki, powstałe w szczególności w 
związku z wykonywaniem usług ochrony, konwojowania, transportu i procesu 
obróbki gotówki w granicach klauzuli 005 OWU OC: 10.000.000,00 PLN na 
jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia, z zastrzeżeniem że na 
szkody w dziełach sztuki, dokumentach, planach, zbiorach archiwalnych, 
filatelistycznych, numizmatycznych  odpowiedzialność ubezpieczyciela 
ograniczona jest do 1 000.000,00  PLN na jeden i wszystkie wypadki w 
okresie ubezpieczenia 

b) za szkody powstałe wskutek utraty pojazdów mechanicznych 
przechowywanych, kontrolowanych lub chronionych przez ubezpieczonego w 
ramach klauzuli 005: odrębny limit 5.000.000,00 PLN na jeden i na  wszystkie 
wypadki w okresie ubezpieczenia w tym za rzeczy pozostawione w 
pojazdach:  

c) za szkody powstałe w rzeczach ruchomych, z których ubezpieczony korzystał 
na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, leasingu lub innej 
podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy w ramach klauzuli 003 OWU OC 
– 1.000.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

d) za szkody powstałe w czasie załadunku/wyładunku- 1.000.000,00 PLN na 
jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

e) za czyste straty finansowe  w granicach klauzuli czystych strat finansowych– 
1.000.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

f) za szkody wynikające z emisji substancji zanieczyszczającej  w granicach 
zakresu  o którym mowa w par 8 ust 1 pkt 11 a i b OWU OC  -  2.000.000,00  
PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

g) za szkody objęte klauzulą 002 OWU OC – 10.000.000,00 PLN na jeden i 
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

h) za szkody wyrządzone umyślnie zgodnie z klauzulą reprezentantów – 
1.000.000,00  PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia, w 
tym dla sprzeniewierzenia oraz winy umyślnej reprezentantów limit 200.000 
PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia;  
dla Impel Cash Solutions Sp. z o.o w odniesieniu do klientów Powszechna 
Kasa Oszczędności BANK POLSKI S.A., z siedzibą w Warszawie, ul. 
Puławskiej 15, KRS 0000026438 oraz Bank Millennium S.A z siedzibą w 
Warszawie, przy ul. Stanisława Żaryna 2A, KRS 0000010186 limit na szkody 
wyrządzone umyślnie – 1.000.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w 
okresie ubezpieczenia 

i) za szkody w mieniu na ligowych meczach piłki nożnej, żużla, rugby, hokeja  -  
2.000.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

j) za szkody osobowe na ligowych meczach piłki nożnej,  żużla, rugby, hokeja  -  
250.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

k) za szkody wyrządzone przez jednego ubezpieczonego innemu 
ubezpieczonemu objętych jedną umową ubezpieczenia z wyłączeniem 
roszczeń o charakterze czystych strat finansowych oraz ograniczeniem 
roszczeń wynikających z utraty mienia. Limit dla klauzuli 002 10.000.000,00 
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PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia, podlimit dla 
roszczeń wynikających z utraty mienia 200.000 PLN  

l) za szkody spowodowane działaniem wibracji, osunięciem się ziemi lub 
osiadaniem gruntu w ramach klauzuli wibracji limit odpowiedzialności 
1.000.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie  ubezpieczenia 

 
3. Dla pozostałej działalności  
 

ustala się następującą odrębną sumę gwarancyjną oraz obowiązujące w ramach tej 
sumy sublimity: 
 
1. Suma gwarancyjna łącznie dla powyższych spółek wynosi  11.000.000,00 PLN 

(słownie: jedenaście milionów 00/PLN) na jeden i wszystkie wypadki w okresie 
ubezpieczenia. 

2. W ramach sumy gwarancyjnej wskazanej w ust. 1 obowiązują następujące 
sublimity odpowiedzialności : 

a) za szkody wyrządzone przez jednego ubezpieczonego innemu 
ubezpieczonemu objętych jedną umową ubezpieczenia z wyłączeniem 
roszczeń o charakterze czystych strat finansowych oraz ograniczeniem 
roszczeń wynikających z utraty mienia. Limit 10.000.000,00 PLN na jeden i 
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia, podlimit dla roszczeń 
wynikających z utraty mienia 200.000,00 PLN  

b) za szkody powstałe w rzeczach ruchomych, z których ubezpieczony korzystał 
na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, leasingu lub innej 
podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy w ramach klauzuli 003 OWU OC 
– 2.000.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

c) za szkody objęte klauzulą 002 OWU OC – 10.000.000,00 PLN na jeden i 
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

d) za szkody powstałe w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub 
chronionym przez ubezpieczonego w granicach klauzuli 005 OWU OC: 
10.000.000,00 PLN solidarnie na jeden i wszystkie wypadki w okresie 
ubezpieczenia 

e) za szkody wynikające z emisji substancji zanieczyszczającej  w granicach 
zakresu  o którym mowa w par 8 ust 1 pkt 11 a i b OWU OC  -  2.000.000,00  
PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

f) za szkody poniesione przez użytkownika maszyn lub urządzeń 
wyprodukowanych, naprawionych, dostarczonych lub konserwowanych przez 
osoby objęte ubezpieczeniem, powstałe wskutek wadliwości rzeczy 
wytworzonych lub poddanych obróbce z użyciem tych maszyn lub urządzeń w 
ramach klauzuli 008  OWU OC: 1.000.000,00 PLN na jeden i wszystkie 
wypadki w okresie ubezpieczenia 

g) za czyste straty finansowe  w granicach klauzuli czystych strat finansowych – 
1.000.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

h) za szkody wyrządzone umyślnie – 1.000.000,00  PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie 
ubezpieczenia, w tym dla sprzeniewierzenia oraz winy umyślnej reprezentantów limit 200.000 
PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia  

i) za szkody w przedmiocie prac ładunkowych -1.000.000,00 PLN na jeden i 
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

j) za szkody spowodowane działaniem wibracji, osunięciem się ziemi lub 
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osiadaniem gruntu w ramach klauzuli wibracji 020 limit odpowiedzialności 
1.000.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie  ubezpieczenia 

k) za czyste straty finansowe – szkody spowodowane wadliwością  produktu w 
granicach klauzuli 007 OWU OC: 1.000.000 PLN na jeden i wszystkie 
wypadki w okresie ubezpieczenia 

 
 
 

 
XII. ZAKRES TERYTORIALNY  
 
cały świat z wyłączeniem USA, ich terytoriów stowarzyszonych lub Kanady; dla ryzyka podróży 
służbowych – cały świat (tj. zakres zgodny z § 7 ust. 1 i ust. 2 OWU). Zawsze z zastrzeżeniem 
stosowania § 8 ust. 4 OWU (Sankcje) 
 
XIII. ZASTRZEŻENIA DODATKOWE 
 
1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje czynności objętych systemem ubezpieczeń 
obowiązkowych, bez względu na wyczerpanie/wysokość sumy gwarancyjnej, nie ma także na celu 
spełnienia wymogu jakiegokolwiek ubezpieczenia obowiązkowego, w szczególności w zakresie 
ochrony lotnictwa cywilnego oraz czynności handlingowych, udzielania świadczeń zdrowotnych.  
Jednakże częściowo odmiennie niż stanowi § 8 ust. 1 pkt. 3 OWU, zakres ochrony ubezpieczeniowej 
obejmuje odpowiedzialność cywilną ubezpieczonego za szkody objęte ubezpieczeniem 
obowiązkowym, o którym mowa w Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 9 grudnia 2013 r. w 
sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej przedsiębiorcy wykonującego 
działalność gospodarczą w zakresie usług ochrony osób i mienia, a nie pokryte w związku z 
wyczerpaniem sumy gwarancyjnej wyżej wymienionego ubezpieczenia obowiązkowego. Ochrona 
świadczona jest wyłącznie w zakresie i na warunkach ubezpieczenia dobrowolnego ustalonych w 
niniejszej umowie oraz OWU.  
 
2. a. dla szkód wyrządzonych w związku z obsługą oraz pracami wykonywanymi w części lotnisk 
związanych bezpośrednio z odlotami / przylotami samolotów obowiązuje solidarny (wspólny dla całej 
umowy) limit odpowiedzialności: 5.000.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie 
ubezpieczenia, z dalszym ograniczeniem szkód wyrządzonych w statkach powietrznych oraz 
przewoźnikom lotniczym do podlimitu 2.000.000,00 PLN.  
b. dla zakresu działalności ratownictwo medyczne w zakresie szkód wynikłych z błędu medycznego 
solidarny (wspólny dla całej umowy)  limit odpowiedzialności 2.000.000,00 PLN na jeden i wszystkie 
wypadki  

 
 
XIX. POZOSTAŁE POSTANOWIENIA   
 
Niniejszej certyfikat jest dokumentem potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia w rozumieniu 
art. 809 Kodeksu Cywilnego, z zastrzeżeniem,  pierwszeństwa postanowień Umowy Generalnej 
numer 436000402809 
 
 
Wrocław, dnia 09.07.2025r. 
 
 Ubezpieczyciel 
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